
Lesson Plan (2020-2021)

Level Day Date Sub Lesson Plan Status

5th Tue 3-Mar Urdu کتاب   کا  تعار ف

5th Wed 4-Mar Urdu   معنی  ۔   صفحہ  نمبر  حمد:  1سبق  نمبر 

 

   مکمل5۔     پہلے   تین  ا شعار   کی نثر  ا لفاظ

5th Thu 5-Mar Urdu   معنی ۔   صفحہ  نمبر  :    حمد

 

  مکمل6 مکمل۔   صفحہ  نمبر  4ا گلے تین  ا شعار   کی نثر   ا لفاظ

5th Fri 6-Mar Urdu
 ۔   مصرعے   مکمل  :   حمد

 

  کے  جوا ب ا ب

 

  معنی  سوا لاب

 

ا گلے  د و   ا شعار   کی نثر   ۔   ا لفاظ

کریں۔

5th Sat 7-Mar Urdu  ر ا ئی  مکمل:  1سبق  نمبر  
ہ
حمد  کا  ٹیسٹ۔  د 

5th Mon 9-Mar Urdu   معنینعت:  2سبق  نمبر  

 

۔    پہلے  تین  ا شعار   کی نثر  ا لفاظ

5th Tue 10-Mar Urdu   معنی

 

ا گلے  تین  ا شعار   کی نثر    ا لفاظ

5th Wed 11-Mar Urdu   مکمل8صفحہ  نمبر  

5th Thu 12-Mar Urdu  مکمل9صفحہ  نمبر  

5th Fri 13-Mar Urdu   مکمل10صفحہ  نمبر  

5th Sat 14-Mar Urdu  ر ا ئی مکمل  سبق  نمبر  
ہ
  نعت2د 

5th Mon 16-Mar Urdu
گ  صفحہ نمبر  :      ۔  ٹرک  کس  نے نکالا3سبق   نمبر  

 

 ب

 

  11ر ب ڈ

 

ا لف، )۔  سوا لاب

(ب 

5th Tue 17-Mar Urdu  نمبر :   12صفحہ  نمبر  

 

،  د )سوا لاب

 

15صفحہ  نمبر     (ج

5th Wed 18-Mar Urdu   :    13صفحہ نمبر 

 

 ب ڈ   جانیں    (ہ،  و )سوا لاب

 

ز
م
  معنی ۔   ا  ئیں  

 

ا لفاظ



Lesson Plan (2020-2021)

5th Thu 19-Mar Urdu
  "  ٹرک  کس  نے نکالا"مکمل  پیرا گرا ف   کہانی  :  17، 16صفحہ  نمبر 

 

ا پنے  ا لفاظ

میں  نکالیں۔

5th Fri 20-Mar Urdu  ر ا ئی  مکمل  سبق  نمبر  
ہ
۔3د 

5th Sat 21-Mar Urdu
۔  سوا ل نمبر 19، 18صفحہ  نمبر  :   ہمار ے ہاد ی  ہمار ے  ر ہبر:  4سبق  نمبر  

 ب ڈ   جانیں۔23 صفحہ نمبر  7سوا ل  نمبر    (ا لف، ب )

 

ز
م
 ا  ئیں  

5th Tue 24-Mar Urdu
  معنی  سوا ل نمبر 20صفحہ نمبر  :  4سبق  نمبر  

 

گ  ا لفاظ

 

 ب

 

،  د ،  ہ)  ر ب ڈ

 

صفحہ نمبر   (ج

گ  بھریں۔23، 22

 

 جوا ب   میں  ر ب

 

  د ر ست

5th Wed 25-Mar Urdu  ر ا ئی  مکمل  سبق  نمبر  
ہ
۔4د 

5th Thu 26-Mar Urdu
 ا  د ھا  صفحہ  25  مکمل  ،  صفحہ  نمبر 24۔  صفحہ  نمبر  ۔  کھیل ہمار ے 5سبق  نمبر  

گ  سوا ل نمبر 

 

 ب

 

)ر ب ڈ

 

،  ج (ا لف،  ب 

 

5th Fri 27-Mar Urdu   26  ا گلا  ا  د ھا  ،  25صفحہ نمبر  

 

  معنی  سوا لاب

 

گ مکمل  ،  ا لفاظ

 

 ب

 

(د ، ہ،  و ) ر ب ڈ

5th Sat 28-Mar Urdu 28صفحہ  نمبر  

 

 ب ڈ  جانیں۔  غلط د ر ست

 

ز
م
 مکمل  ا  ئیں  

5th Mon 30-Mar Urdu
  سکول  میں  نمائش   منعقد  کرو ا نے  کے لیے  پرنسپل  30، 29صفحہ  نمبر  

 

 د ر خوا ست

 

ا م  د ر خوا ست

 

صاحت   کے ب

5th Tue 31-Mar Urdu  ر ا ئی  مکمل  سبق نمبر 
ہ
5د 

5th Wed 1-Apr Urdu
  ترا نہ  :  6سبق  نمبر  

 

  معنی  سوا لاب

 

  (ا لف،  ب )۔   ا  د ھے  ترا نے کی نثر  ا لفاظ

 ب ڈ  جانیں34صفحہ نمبر  

 

ز
م
، ا  ئیں  

5th Thu 2-Apr Urdu  

 

، د ، ہ)ترا نہ  ا گلا ا  د ھا،   سوا لاب

 

35مصرعے  مکمل  کریں  ،  صفحہ نمبر     (ج

5th Fri 3-Apr Urdu   مکمل،  و طن  کے ب ا ر ے  میں  پیرا  گرا ف36صفحہ  نمبر  

5th Sat 4-Apr Urdu  ر ا ئی6سبق نمبر 
ہ
۔  ترا نہ  مکمل  د 


